Постановление администрации муниципального образования город Краснодар
от 8 сентября 2010 г. N 6751
"О содержании и эксплуатации источников противопожарного водоснабжения
на территории муниципального образования город Краснодар"
ГАРАНТ:

Об обеспечении надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования город Краснодар см. также постановление администрации муниципального образования от 23 марта 2011 г. N 1884

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" и постановления главы администрации Краснодарского края от 07.12.2000 N 931 "О содержании противопожарного водоснабжения на территории Краснодарского края", в целях выполнения полномочий органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Краснодар постановляю:

1. Департаменту городского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар (Хуако) совместно с управлением гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар (Хиль):

Информация об изменениях:

Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 27 сентября 2010 г. N 7349 в подпункт 1.1 настоящего постановления внесены изменения

См. текст подпункта в предыдущей редакции
1.1. До 15.11.2010 разработать план мероприятий по содержанию и развитию противопожарного водоснабжения на территории муниципального образовании город Краснодар на 2010 - 2012 годы.

1.2. Подготовить и утвердить "Справочник источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования город Краснодар".

2. Департаменту дорожно-мостового хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар (Жарков):

2.1. Провести работы по восстановлению доступа к крышкам колодцев, в которых установлены пожарные гидранты, заасфальтированных при ремонте дорожных покрытий дорог общего пользования местного значения.

2.2. Осуществлять постоянный контроль за содержанием подъездов к источникам противопожарного водоснабжения, расположенных в колодцах на дорогах общего пользования местного значения.

3. Рекомендовать руководителям организаций водопроводно-канализационного хозяйства:

3.1. Организовать надлежащую эксплуатацию, техническое обслуживание и ремонт систем противопожарного водоснабжения в соответствии с требованиями норм и правил пожарной безопасности.

3.2. Проводить проверки пожарных гидрантов, установленных в колодцах, находящихся на обслуживании организаций водопроводно-канализационного хозяйства.

3.3. Обеспечить установку на видных местах указателей пожарных гидрантов в соответствии с нормативными требованиями, следить за возможностью беспрепятственного доступа в любое время года к пожарным гидрантам, установленным в колодцах, находящихся на обслуживании организации водопроводно-канализационного хозяйства.

3.4. Ежемесячно представлять в управление гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар сведения о проделанной работе по ремонту источников противопожарного водоснабжения.

3.5. Уведомлять управление гражданской защиты администрации муниципального образования город Краснодар и подразделения противопожарной службы о невозможности использования пожарных гидрантов из-за отсутствия или недостаточности напора воды в случае проведения ремонта или возникновения аварии на водопроводных сетях.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, имеющим источники противопожарного водоснабжения во владении, пользовании или распоряжении, содержать их в состоянии, отвечающем требованиям нормативных документов по пожарной безопасности.

5. Рекомендовать 12 отряду Федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю проводить с организациями водопроводно-канализационного хозяйства совместные проверки источников наружного противопожарного водоснабжения, а также осуществлять выборочный контроль за состоянием пожарных гидрантов.

6. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Кожанов) опубликовать официально настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального
образования город Краснодар
	В.Л. Евланов